沈阳萃华金银珠宝股份有限公司

证券代码：002731          证券简称：萃华珠宝          公告编号：2025-050

沈阳萃华金银珠宝股份有限公司

关于将全资子公司沈阳萃华珠宝贸易有限公司部分

业务划转至全资子公司沈阳萃华珠宝有限公司的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、资产划转情况概述

为进一步优化公司管理和业务架构，提高公司经营管理效率，实现公司资源

优化配置，沈阳萃华金银珠宝股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 3

月 28 日召开第六届董事会 2025 年第二次临时会议和第六届监事会 2025 年第二

次临时会议、并于 2025 年 4 月 14 日召开 2025 年第二次临时股东大会，审议通

过了《关于将全资子公司沈阳萃华珠宝贸易有限公司部分业务划转至全资子公司

沈阳萃华珠宝有限公司的议案》，拟以 2024 年 12月 31日为基准日，公司将全资

子公司沈阳萃华珠宝贸易有限公司（以下简称“萃华贸易”）与金银珠宝业务生

产经营相关的资产、负债、业务及人员划转至全资子公司沈阳萃华珠宝有限公司

（以下简称“萃华有限”）。详见《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的《关于将全资子公司沈阳萃华珠宝贸易有

限公司部分业务划转至全资子公司沈阳萃华珠宝有限公司的公告》（公告编号：

2025-013）。

二、本次划转进展情况

全资子公司萃华贸易与金银珠宝业务生产经营相关的资产、负债、净资产，

以 2024 年 12 月 31 日为基准日划转至全资子公司萃华有限。具体划转金额：资

产总计 16,892,961.15 元，负债总计 13,439,974.78 元，净资产总计

3,452,986.37元。具体情况如下：

沈阳萃华金银珠宝股份有限公司

单位：元

划转资产及负债明细表

2024年12月31日

项目 金额 项目 金额

应收账款 99,054.86 应付账款 13,426,515.31

应收款项融资 15,374.51 其他应付款 13,459.47

其他应收款 198,102.31

存货 14,902,656.32

流动资产 15,215,188.00 流动负债 13,439,974.78

固定资产 33,570.40

长期待摊费用 1,644,202.75

非流动资产 1,677,773.15 非流动负债 0.00

资产小计 16,892,961.15 负债小计 13,439,974.78

三、其他事项

1、根据“人随资产走”的原则，本次划转所涉及有关的员工已由全资子公

司萃华有限接收，相应劳动、社保关系已转移至萃华有限。

2、全资子公司萃华贸易划出部分业务后其主体将继续保留。

四、对公司的影响

本次业务划转在公司合并报表范围内进行，不涉及公司合并报表范围变化，

不涉及公司重大资产重组事项，不会对公司经营状况产生重大影响，也不存在损

害公司及股东利益的情形，敬请广大投资者注意投资风险。

五、备查文件

1、《公司第六届董事会 2025年第二次临时会议决议》；

2、《公司第六届监事会 2025年第二次临时会议决议》；

3、《公司独立董事专门会议 2025年第二次会议决议》；

4、《公司 2025 年第二次临时股东大会决议公告》。

特此公告。

沈阳萃华金银珠宝股份有限公司董事会

二零二五年七月十五日